ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURRA E ESPORTE

ESCOLA STADUAL RURAL MARIA FIRMINO CHAVES
Com. São Salvador – Rio Môa – Código INEP 12033421 – Decreto de Criação nº 10.165 de 01/11/2018

CEP. 69.990 – 000 – Fone (68) 999732768 – Mâncio Lima – Acre

E-mail: escolamariafirminochaves@gmail.com

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos 14 dias do mês de Abril de 2023, às 08:00 horas (Oito horas), no Polo de Atendimento

Urbano da Escola Maria Firmino Chaves situado na Rua José Bezerra da Rocha nº 181, Bairro

São Francisco em Mâncio Lima - Acre, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – nº 01,

publicado no D.O.E. Nº 13.490, de 13/03/2023, estando presentes os membros Ivana da Costa

Góis, Amarílio Saraiva de Oliveira e Ângelo Muniz Dias sob a presidência do primeiro, para os

trabalhos referentes ao CONVITE Nº 01/2023, – regime de preço unitário por lote e critério de

menor preço, objetivando Execução de serviços de reforma do assoalho da escola com troca de

36 tábuas de 3 metros; Serviço de reforma e ampliação da parte elétrica da escola com colocação

de 01 Inversor senoidal pura de 3000w, 02 baterias de 240amperes, 02 controladores mppt de

60ampres, 40 lâmpadas fluorescentes , 04 tomadas e 01 interruptor para a bomba d'água; Serviço

de reforma na parte hidráulica da escola com a colocação de 04 torneiras inoxidáveis para as

pias, 01 registro para banheiro e 02 caixas de descargas comum e encanação do poço para a

escola com 60 metros de canos de 30mm e 70 metros de fio, aquisição e instalação de 01 bomba

d'água solar de alta pressão de 24v, 260w para 30 metros de profundidade de 3 polegadas;

Serviço de reforma da varanda da escola com colocação de 10 tábuas de 1,2metros, troca de 01

peça de 4 metros de 3x2cm e pintura geral da escola; Serviço de conserto da fossa receptora de

resíduos e dejetos com reforma completa da tampa e do encanamento de esgoto; Serviço de

roçagem e limpeza do pátio da escola; Reforma e ampliação da cerca da escola, sendo 70 x 40

metros, troca de 90 mourões de madeira lei resistente, troca de 05 camadas de arame liso e

reconstrução de 01 portão de 03 metros em madeira beneficiada, com dobradiças, ferrolho e

cadeado de boa qualidade e alta resistência, para atender as necessidades da Escola Maria

Firmino Chaves, no município de Mâncio Lima - Acre, conforme solicitação da Comissão

permanente através do Convite nº 01/2023. Retiraram cópia do instrumento convocatório as

empresas: A. L. CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 03.664.584/0001-98, LIMA & MELO

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ.: 26.713.038/0001-03, F & E CONSTRUTORA LTDA,

CNPJ.: 26.366.452/0001-85, M G LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ.:

27.612.022/0001-69 E F L RODRIGUES, CNPJ.: 12.194.177/0001-55. Dando prosseguimento

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURRA E ESPORTE

ESCOLA STADUAL RURAL MARIA FIRMINO CHAVES
Com. São Salvador – Rio Môa – Código INEP 12033421 – Decreto de Criação nº 10.165 de 01/11/2018

CEP. 69.990 – 000 – Fone (68) 999732768 – Mâncio Lima – Acre

E-mail: escolamariafirminochaves@gmail.com

aos trabalhos, o Presidente procedeu à abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os

documentos para conferência e rubrica pelos demais membros presentes. Isto feito foi concedido

espaço para impugnações e não houve manifestação. Após análise da documentação a comissão

julgou habilitadas as empresas. Continuando, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes

PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as propostas apresentadas para

conferência e análise pelos demais membros da Comissão presente. Isto feito, e estando as

referidas propostas de acordo com as exigências editalícias a Comissão registrou os valores

cotados na PLANILHA DE PREÇOS CLASSIFICADOS POR LOTE, sendo A. L. CONSTRUTORA

EIRELI a vencedora com o valor de R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais), para apreciação e

demais providências. E nada mais havendo a tratar o Presidente deu por encerrado o presente ato

público, e eu, IVANA DA COSTA GOIS, na qualidade de Presidente, lavrei a presente ata que

vai assinada pelos Membros da Comissão presentes.

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________